SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Alameda Rio Claro, 241 - Bairro Bela Vista - CEP 01332-010 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

DESPACHO Nº 2316194/2016 - DFORSP/SADM-SP/UAPA/NUAL

Processo SEI nº 0012538-22.2015.4.03.8001

Documento nº 2316194

O projeto "Enxoval de Inverno 2015" apresentado pela Associação Assindes Sermig foi contemplado no
Edital da Central de Penas e Medidas Alternativas - CEPEMA em 2014, expedido para seleção de
projetos custeados pelos valores oriundos da aplicação de penas e medidas de prestação pecuniária em
2014, conforme Edital de Resultado disponibilizado em 14/05/2015 no Diário Eletrônico da Justiça
Federal de São Paulo nº 0975171 (fls. 15).

Em 14/05/2015 foi autuado o presente expediente e lavrado o Termo de Convênio nº 1066749 (fls. 03/10)
entre a Instituição beneficiada e a CEPEMA, onde foram registrados todos os direitos e obrigações das
partes no cumprimento e execução do projeto.

De acordo com as prestações de contas apresentadas pela Instituição Associação Assindes
Sermig nº 1165612 e 1495112 (fls. 27/39 e 56/73), bem como da informação apresentada pela CEPEMA
nº 1495116 (fls. 74), os valores recebidos pela instituição foram integral e devidamente utilizados nos
termos estipulados no Termo de Convênio:

Resumo demonstrativo:

- 21/05/2015 - crédito no valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), referente à liberação do valor da
primeira parcela, em cumprimento ao ofício nº 34/2015 (1165601);

- 23/06/2015 - apresentação da primeira prestação de contas pela Associação Assindes
Sermig nº 1165612, conforme quadro demonstrativo abaixo;

- 18/08/2015 - crédito de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), referente à liberação do valor da segunda
parcela, em cumprimento ao ofício nº 64/2015 (1323528);

- 17/11/2015 - apresentação da prestação de contas final pela Associação Assindes Sermig nº 1495112,
conforme quadro demonstrativo abaixo:

repasse orçamentário - 1ª parcela R$ 60.000,00

valor utilizado projeto - 1ª fase R$ 57.947,12

saldo residual da 1ª parcela R$ 2.052,88

repasse orçamentário - 21ª parcela R$ 59.269,92

Diário Eletrônico (apenas matérias
ADMINISTRATIVAS) nº 234
Disponibilização: 21/12/2016

SEI/TRF3 - 2316194 - Despacho https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 de 2 12/11/2018 13:26

valor uitilizado no projeto - 2ª fase R$ 61.413,25

saldo total negativo (-) R$ 90,45 custeado pela instituição

Considerando os termos dos relatórios de Avaliação elaborado pela Equipe Técnica da CEPEMA
nº 1323577 e 2218509, informação nº 1495116 e manifestação do Parquet Federal nº 2316108, homologo
prestação de contas apresentada pela instituição Associação Assindes Sermig na execução regular do
Projeto "Enxoval Inverno 2015".

Publique-se.

Dê ciência à instituição Associação Assindes Sermig, Ministério Público Federal e Diretoria do Foro.

Após arquive-se.

Documento assinado eletronicamente por Andréia Silva Sarney Costa Moruzzi, Juíza Federal
Substituta, em 16/12/2016, às 18:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf3.jus.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando
o código verificador 2316194 e o código CRC B7DB8A33.

0012538-22.2015.4.03.8001 2316194v15

SEI/TRF3 - 2316194 - Despacho https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 de 2 12/11/2018 13:26